
は し が き 

 

工業統計調査は、統計法に基づく基幹統計調査として、わが国の製造業に属する事業所

を対象に毎年実施しております（経済センサス－活動調査を実施する年の前年を除く）。調

査結果は国や地方公共団体が行う産業振興施策等の基礎資料として利用されるほか、企業、

大学等の研究資料、教育資料等として幅広い分野で活用されています。 

この報告書は、４人以上の事業所を対象に本市の調査結果を集計したものです。この報

告書を行政諸施策、企業経営等の研究資料としてご活用いただければ幸いに存じます。 

おわりに、本調査の実施にあたり、ご協力いただきました事業所及び調査員の皆様に厚くお

礼申し上げます。 

 

 

令和２年（２０２０年）３月 

 

熊本市総務局行政管理部総務課 

 

 

 


